gen könnte, die aber für uns unzugänglich sey *). Dieß läßt er dem ältern Scipio seinem Enkel im Traum sagen, und zum Beweis dessen was er gesagt hatte, demselben die fünf Zonen der Erde vom Himmel herab zeigen: *Cernis terram quasi quibusdam redimitam et circumdatam cingulis: e quibus duos maxime inter se diversos et coeli verticibus ipsis (i. e. polis) ex utraque parte subnixos, obruisse pruina vides, medium autem illum et maximum solis ardore torreri: duo sunt habitabiles.*

Der gelehrte Ausleger dieser kleinen Ciceronianischen Schrift, **Macrobius** **), ein Schriftsteller aus dem vierten Jahrhundert, bestätigt die Meynung seines Autors, und setzt hinzu: *horum (sc. cinguli frigidi australis et septentrionalis) uterque habitacionis impatiens est, quia torpor ille glacialis nec animali nec frugiviam ministrat. Medius cingulus et ideo maximus, aeterno afflato continui caloris vltus, spatium, quod et lato ambitu et prolixius occupavit, nimietate fervoris facit inhabitabile victuris.*

Lucretz,

*) In dem schönen Traum des Scipio, Kap. 6. *Tu enim quam celebritatem sermonis hominum, aut quam expectandam gloriam consequi poteris? Vides habitari in terra raris et angustis in locis: et in ipsa quasi maculis, ubi habitatur, vastas solitudines interiectas, hosque qui incolunt terram, interruptos ita esse, ut nihil inter ipsos ab aliis ad alios manare possit.*

***) *Commentar. in somnium Scip. Lib. 2. cap. 5.*